
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Superintendência de Gestão de Pessoas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7556 

sugepe@ufabc.edu.br 

 

 

PORTARIA DA SUGEPE Nº 607, DE 09 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Designa a Equipe de Avaliação das propostas 

submetidas ao Programa de Multiplicadores. 

 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 548, 

de 4 de julho de 2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 129, de 9 de julho de 

2014, seção 2, página 7, considerando as competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 

229, de 9 de abril de 2015, publicada no DOU nº 69, de 13 de abril de 2015, seção 1, páginas 18 

e 19, no uso das atribuições a ele conferidas e em observância ao Edital da SUGEPE nº 1, de 07 

de abril de 2016, publicado no Boletim de Serviço n° 546, de 12 de abril de 2016, 

 

RESOLVE: 

 

Designar os servidores abaixo para compor a Equipe de Avaliação das propostas 

submetidas ao Programa de Multiplicadores. 

N° NOME SIAPE CARGO SETOR 

1 ALDA MARIA NAPOLITANO SANCHEZ 1268726 ECONOMISTA PROPLADI 

2 ANA CAROLINA CESAR  1759435 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
SUGEPE 

3 DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA 2668025 ADMINISTRADOR SUGEPE 

4 EXPEDITO NUNES  1534374 ADMINISTRADOR PROPLADI 

5 FABIO SENIGALIA  2932735 ADMINISTRADOR SUGEPE 

6 GLORIA MARIA MEROLA DE OLIVEIRA 1564083 
SECRETÁRIA 

EXECUTIVA 
PROEC 

7 IVAN BAYCER JUNIOR  2321444 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
ARI 

8 JOSÉ FERNANDO QUEIRUGA REY  1669182 PROFESSOR ADJUNTO  CECS 

9 LILIAN SANTOS LEITE MENEZES  1549719 PEDAGOGA PROEC 

10 NAOMI JAMES SUTCLIFFE DE MORAES 2277561 
PROFESSORA 

VISITANTE 
CMCC 

Boletim de Serviço n° 588 - 13 de setembro de 2016 Página 34



 

 

 

N° NOME SIAPE CARGO SETOR 

11 PATRICIA GONÇALVES DE SÁ 1833354 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
SUGEPE 

12 PAULO VICTOR FERNANDES DA SILVA 1676311 

TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO - ÁREA: 

COMPUTAÇÃO 

NTI 

13 RICARDO MAGNUSSON MUSSINI  1668011 ANALISTA DE TI NTI 

14 RODRIGO CABRERA 2624634 ADMINISTRADOR SUGEPE 

15 SAMIRA MURAD 2266380 
PROFESSORA 

VISITANTE 
CMCC 

16 SAMUEL WERNECK DE MORAES 1587881 

TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO - ÁREA: 

COMPUTAÇÃO 

NTI 

 

 

 

 

Mauricio Bianchi Wojslaw 

Superintendente de Gestão de Pessoas 

Boletim de Serviço n° 588 - 13 de setembro de 2016 Página 35


